
                
           

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

DETERMINAZIONE   SETTORE  VI 
RESPONSABILE  DEL SETTORE: dr.Pier Paolo Mancaniello 

 
Registro  Generale n. _202_______del__13/02/14_________ 

 
Registro  Settore  n. 19 del 12/2/2014 

 
OGGETTO: Aggiudicazione appalto fornitura carta per fotocopiatrici.  

   
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X)  IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90: Sig.ra Nunziata Ferraro 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal___13/02/14_______________. 

Il  Messo Comunale
___________________ 

 
                       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
       dott. Pier Paolo Mancaniello 
 
                                                                                        

 

 1



 
IL RESPONSABILE  DEL SETTORE 

 
     Premesso:  
 
che con determinazione di questo Settore n. 73 del 27.12.2013 veniva indetta gara  ai sensi dell’art. 125 
del D.Lgvo n.163/2006 e s.m.i. e dell’art. 14 del regolamento comunale per servizi, fornitura e lavori in 
economia, tramite il Mercato  Elettronico (MEPA)  per la fornitura di carta per fotocopiatrici, da 
espletarsi con il criterio del prezzo più basso su un importo a base d’asta di € 8.758,99, oltre IVA al 
22%, con CIG: Z610D4C698;  
 
che si è proceduto alla formulazione della RDO nr. 398636  con invito alle seguenti ditte: 

- 3 B OFFICE srl; 
- CAROS srl; 
- FELIAN S.p.A.; 
- Futuroffice srl; 
- Giovanni Varriale srl; 
- Karta sas di Russo Giovani & C.; 
- Mondo Ufficio srl; 
- Orsocart srl; 
- Partenufficio di Antonio Fenizia; 
- Serpone.  
 

 Che nei termini prescritti (31.1.2014 ore 23:59) hanno presentato offerta le seguenti ditte:  
- Partenufficio di Antonio Fenizia; 
- 3 B OFFICE srl; 
- FELIAN S.p.A.; 
- Mondo Ufficio srl; 

 
Che le ditte Partenufficio di Antonio Fenizia e FELIAN S.p.A. venivano escluse in quanto non   
trasmettevano  il Capitolato D’oneri debitamente firmato per accettazione, così come previsto all’art. 3 
dello stesso; 
 
Che dal dettaglio tecnico economico delle ditte ammesse sono risultate le seguenti offerte:  
  

- Mondo Ufficio srl -  € 8.537,66 oltre IVA 
- 3 B OFFICE srl    - €  7.175,31 oltre IVA 

 
Ritenuta l’offerta della 3 B Office srl congrua e meritevole di aggiudicazione;  
 
Accertato che la 3 B Office srl  è in possesso dei requisiti di cui all’art.38 del  D.Lvo n.163/2006 e s.m.i., 
 
    Visto l’art.9, comma 2 del D.L. n.78 dell’1.7.2009, convertito in Legge del 3.8.2009 n.102, che 
prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di 
accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;        
 
Visto l’art.107 del  T.U. Enti Locali n.267/2000; 
Visto l’art.34 comma c) del vigente Regolamento dei Contratti;  
Visti lo Statuto  Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;  
 

 
DETERMINA 

 2



 3

 
- di affidare, ai sensi dell’art. 34  comma c) del vigente Regolamento dei Contratti, l’appalto per la 

fornitura di carta per fotocopiatrici alla Soc. 3 B Office srl – Via Pianodardine n.12 Avellino – P.I. 
02255830644,  per un importo complessivo €. 10.685,97, sulla base del prezzo offerto di €. 2,49 per 
ciascuna risma formato A4 ed €. 5,19 per ciascuna risma formato A3;   
 

-  dare atto che la somma di €. 9.685,97 risulta così imputata nel bilancio dell’esercizio finanziario 2013: 
Codice bilancio 1010202 - impegno n. 1432 - €. 20,81;                  
Codice bilancio 1010302 - impegni nn. 763-1101-1438 - €. 2.764,56; 
Codice bilancio 1010202 - impegno n. 809 - €. 21,62; 
Codice bilancio 1010202 - impegni nn. 176-534-771-1108-1445 - €. 180,83; 
Codice bilancio 1010202 - impegni nn. 535-772-1109-1446 - €. 439,00; 
Codice bilancio 1010602 - impegni nn. 773-1110-1447 - €. 304,44; 
Codice bilancio 1010702 - impegni nn. 1581-538-1582 - €. 350,60; 
Codice bilancio 1100402 - impegni nn. 775-1112-1449 - €. 612,01; 
Codice bilancio 1010202 – impegno n. 2209 - €. 75,00; 
Codice bilancio 1010802 – impegno n. 2210 - €. 90,00; 
Codice bilancio 1010302 – impegno n. 2211 - €. 1.950,00; 
Codice bilancio 1010202 – impegno n. 2212 - €. 263,00; 
Codice bilancio 1010202 – impegno n. 2213 - €. 69,17; 
Codice bilancio 1010202 – impegno n. 2214 - €. 225,00; 
Codice bilancio 1010602 – impegno n. 2215 - €. 225,00; 
Codice bilancio 1010702 – impegno n. 2216 - €. 509,00; 
Codice bilancio 1010702 – impegno n. 2217 - €. 253,76; 
Codice bilancio 1040502 – impegno n. 2218 - €. 378,00; 
Codice bilancio 1050202 – impegno n. 2219 - €. 400,00; 
Codice bilancio 1090602 – impegno n. 2220 - €. 250,00; 
Codice bilancio 1100402 – impegno n. 2221 - €. 304,17; 
 
- dare atto che, con determinazione dell’ufficio competente, sarà imputata la restante somma di €. 
1.000,00; 
 
-  di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Segreteria per l’adozione degli atti 
conseguenziali; 
 
- dare atto che ai sensi dell’art.52 delle Regole  del Sistema di e-Procurement verrà stipulato contratto 
di fornitura con la soc.3 B Office srl, da sottoscrivere a mezzo di firma digitale e da caricare al sistema 
informatico di negoziazione del Mercato Elettronico;   
 
- di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con le regole 
di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto del patto 
di stabilità interno, prevedendo che il pagamento sarà effettuato nell’anno 2014.  
 

      
IL RESPONSABILE SETTORE VI 

(dr.Pier Paolo Mancaniello)  
 
Nardone G./Ufficio Gare e Contratti  


